
Fra kr.12.995pr. personInkl. visum

    St. Petersborg - Mandrogi - Kizhi - Goritsy - Rybinsk - Jaroslavl - Uglich - Moskva

Dette flodkrydstogt mellem Peter den Stores fantastiske by, St. Petersborg og Ruslands eventyrlige hovedstad, Mo-
skva, er en betagende og kontrastfyldt rejse fra fortid til nutid, der på fornemste vis forener historiske højdepunkter,
utrolige kulturrigdomme og fabelagtige bygningsværker.
’Zarens Rusland’ vil bringe dig 1900 km ad floder, søer og kanaler gennem landets imponerende natur med mulig-
hed for at opleve det ’ægte’ Rusland med den fascinerende natur og et uforglemmeligt møde med den ægte russiske
folkesjæl.

Krydstogtet inkluderer adskillige dage i begge storbyer, hvor vi besøger seværdigheder som Eremitagen og Kejserin-
des Dagmars grav i St. Petersborg og i Moskva, Kreml og Den Røde Plads. Hver dag lægger vi til i en ny by og be-
søger de smukke flodbyer Jaroslavl, den største af Volga-byerne på Den Gyldne Ring og Uglich, en af Ruslands
gamle, kønne byer, som var centrum for store intriger i en fjern og broget fortid.

Tag med Scandinavian Cruise Center og vor dygtige rejseleder til Rusland med de pragtfulde palæer, paladser af
guld, dramatisk historie, smukke flodbyer og besøg i private hjem. Ombord på MS LENIN vil en folkloregruppe sørge
for underholdningen.

Afrejse: 2. juli -  12. juli 2012

Zarens Rusland 2012 - 11 dage - med dansk rejseleder



Program

Dag 1: København – St. Petersborg
Afrejse om formiddagen med direkte fly til St. Petersborg. Efter indrejseformaliteterne bliver vi kørt i bus til MS Lenin, der l igger til
kaj lidt uden for byens centrum. Her får vi tildelt vore kahytter og spiser middag, og senere vil rejselederen afholde informations-
møde, hvor du kan høre mere om skibet, turen og de fantastiske oplevelser, der venter forude.

Dag 2: St. Petersborg
Efter en god nats søvn og morgenmad på skibet er vi klar til at indtage St. Petersborg, kulturens højborg
og hjemsted for zarer og den russiske adel gennem generationer. St. Petersborg blev grundlagt i 1703
ved Nevas udmunding i Den Finske Bugt af selveste Peter den Store, som Ruslands ’vindue mod
vesten’. I perioden 1712-1725 og igen 1730-1918 fungerede byen som Ruslands hovedstad. I dag er St.
Petersborg næststørste by med fem millioner indbyggere og en overdådighed af attraktioner af en kali-
ber, der kan tilfredsstille selv den mest kræsne turist.

På byrundturen passeres zartidens prangende paladser, monumenter og kirker. Blodskir-
ken med de farvestrålende løgkupler, Isaakkatedralen med den enorme guldkuppel og det
myldrede liv på hovedstrøget Nevskij Prospekt.  Og naturligvis gør vi stop ved den seks-
kantede Peter-Paul fæstning, der huser et ægte stykke Danmarkshistorie – nemlig Kejser-
inde Maria Fjodorovnas – tidl. prinsesse Dagmar af Danmarks – gravmæle. De mange
flotte broer over floden Neva og mange andre pragtfulde bygningsværker og monumenter
kompletterer vor rundtur i den mageløse historiske stad, inden vi indtager en let frokost i
en lokal restaurant.

Efter frokost er vi fremme ved turens absolutte højdepunkt, det verdenskendte Vinterpa-
lads, som kan tage pusten fra enhver – ikke blot grundet sin skønhed, men også sin enor-
me størrelse. Det ekstravagante og overdådigt udsmykkede palads – og tidligere residens
for zarerne, huser nemlig i dag et af verdens største museer, Eremitagen. Museet rummer
400 sale og næsten 3 millioner kunstgenstande, heriblandt værker af Da Vinci, Rem-
brandt, Titian, Michelangelo og de franske impressionister.

Efter turen er det oplagt med et hvil på skibet, inden aftenens store ballet-oplevelse (ekstraudflugt). Alternativt kan man nyde en
aftentur i byen på egen hånd.

Ekstra udflugt, St. Petersborg Ballet: 2. dag, aften
Rusland er verdenskendt for sine balletkorps. Snyd derfor ikke dig selv for en flot balletaften i St. Petersborgs Musiktea-
ter, hvor klassikerne Svanesøen eller Giselle opføres af nogle af Ruslands dygtigste dansere.
Udflugten bestilles og betales sammen med rejsen.

Dag 3: St. Petersborg
Dagen er til fri disposition med mulighed for at udforske byen på egen hånd, slappe af
eller deltage i nogle af ekstraudflugterne. Byens vigtigste handelsgade, Nevskij Prospekt,
anbefales til shopping.

Ekstra udflugter, Pushkin og Peterhof: 3. dag, formiddag
Turen inkluderer besøg i Katarina-paladset i Pushkin, den russiske Zarinas
ynglingssted, præget af en ufattelig elegance og luksus, som specielt kommer til
udtryk i Ravsalen. Oplev endvidere Peter den Stores egen sommerresidens,
Peterhof, ved Den Finske Bugt. Det pragtfulde palads og den smukke park med
pavilloner, springvand med forgyldte statuer er inspireret af Ludvig den 14.s fanta-
stiske slot i Versailles. OBS!  Kun entré til parken er inkluderet.
Udflugten bestilles og betales sammen med rejsen.

Først på aftenen letter vi anker, og vores flodtogt kan begynde. Vi nyder den smukke udsejling fra St. Petersborg, skåler i russisk
champagne på soldækket (afhængig af vejret), og introduceres til kaptajnen og hans ledende besætning.
Efterfølgende serveres middag.

Dag 4 : Mandrogi
I løbet af natten sejler vi ind i Europas største sø, Ladoga-søen, med imponerende omfang på
18.400 km2 og et dybeste punkt på 380 m. Til trods for dens kolossale størrelse er søen tilfrosset 5
måneder om året.
Vi ankommer ved middagstid til den russiske landsby, Mandrogi, smukt beliggende ved floden Svir,
som er forbindelsesled mellem Ladoga og  Europas næststørste sø, Onega. Landsbyen, der ved
hjælp af private investorer er opført som en rekonstruktion af det gamle Mandrogi, er en utroligt
hyggelig by med en blanding af private boliger, hotel, restaurant og små butikker. De traditionelle
russiske træhuse med de smukke, karakteristiske udskæringer er søgt bevaret i udformningen af de
nye huse.



Mandrogi har gennem årene tiltrukket kunsthåndværkere fra hele Rusland og her finder du et stort udvalg af kunsthåndværk, sou-
venirs og ikke mindst vodka. Landsbyens imponerende ’vodkamuseum’ med tusindvis af forskellige typer vodka er et besøg
værd, og en prøve-smagning fås til yderst rimelig i pris. I byen spiser vi en traditionel russisk barbecue-frokost, mens farverige
folklore-grupper underholder.

Efter besøget i Mandrogi står resten af dagen i afslapningens tegn. Vi nyder sejladsen i fulde drag, mens det imponerende land-
skab flyder forbi og giver ro i sjæl og sind til at fordøje de foregående dages mange indtryk. Undervejs passerer vi også gennem
de nogle af de sluser, der hjælper os op gennem det stigende flodlandskab på turen mod Moskva.

Dag 5: Kizhi
Når du vågner, befinder vi os i Onega, som udover at være Europas næststørste
sø, også er den reneste. Søen rummer hele 1650 øer, og tidligt morgen ankommer
vi til den mest seværdige, Kizhi, en rigtig lille ø-perle med en historie, der går mere
end 2500 år tilbage. Vi drager på vandretur på øen og besøger bl.a. det smukke
frilandsmuseum med de fantastiske traditionelle russiske træhuse. Mest impone-
rende er den unikke Kristi Forklarelseskirke fra 1714, hvis tækkespåner af aspetræ
på magisk vis reflekterer solens stråler i fantastiske farvenuancer. Et ualmindeligt
smukt syn. Igennem århundreder har Kizhi været valfartssted for pilgrimme, men
også for turister gør besøget stort indtryk, og giver foruden sin skønhed også et
særdeles godt indblik i, hvordan livet levedes i Rusland for hundreder af år siden.
Området er i dag på UNESCO's liste over bevaringsværdige steder.
Vi spiser frokost ombord og fortsætter sejladsen.

Dag 6: Hvidesøklosteret og Goritsy
Hen på natten når vi frem til den Volga-Baltiske kanal, som består af Hvidesøen, flere floder samt kunstigt udgravede kanaler.
Omgivet af de betagende store skove fornemmer man efterhånden virkelig dybden af dette vældige rige. Sidst på formiddagen
ankommer vi til den gamle by, Goritsy, smukt beliggende ved Sjesknafloden. Her kan man shoppe lidt i de mange boder efter
dagens udflugt, som går til Sankt Kyril klosteret ved Hvidesøen. Klosteret stammer tilbage fra det 14. århundrede, grundlagt af
Ivan Den Grusomme og navngivet efter én af de største helgener i den russisk-ortodokse kirke, munken Kyril. Vi ser nærmere på
de berømte russiske ikoner i klosterets ikonmuseum.

Efter udflugten vil der være tid til at shoppe, evt. besøge private hjem. Når vi atter går om-
bord på MS Lenin, har alle mærket ’livet på landet,’ i regioner, hvor udviklingen går knap så
hurtigt, men også den ægte atmosfære og lidenskabelige melankoli, der er så kendetegnen-
de for den russiske folkesjæl.

Sejladsen fortsætter, og i løbet af eftermiddagen skal vi mæske os med ’vodka-og blinis-
smagning’ (de russiske pandekager ) til tonerne af folkloregruppen. I løbet af natten kommer
vi ud i Rybinsk-reservoiret, hvor mere end 60 floder - bl.a. Volga - udmunder. Volga er Euro-
pas længste flod med kun 200 isfri dage om året. Den er endvidere Ruslands mest trafikere-
de flod.

Dag 7: Rybinsk / Jaroslavl

Tidligt om morgenen lægger vi til kaj i Rybinsk, hvorfra vi kører med bus til landsby-
en Dievo Gorodische, beliggende ca. 70 km fra Jaroslavl. Her får vi en fornemmel-
se af ’det ægte Rusland’ - og et interessant og lærerigt indblik i, hvordan størstede-
len af det russiske folk lever. Vi besøger bl.a. byens skole, den lokale kirke, og et
privat hjem, hvor husets frue vil servere russisk vodka og traditionelle russiske
snacks. Senere spiser vi en let frokost i byens kulturhus med underholdning af lo-
kale amatører i et forrygende folkloreshow. Denne udflugt er for mange et af højde-
punkterne på krydstogtet, hvor vi oplever det ægte, usminkede russiske hverdags-
liv og russernes store gæstfrihed. Vi returnerer med bus til Jaroslavl, hvor skibet i
mellemtiden er sejlet til.

Jaroslavl blev grundlagt af Prins Jaroslavl den Vise i 1010. Byen er en af de ældste
og fineste byer i ’Den Gyldne Ring’, benævnelsen for de historiske fæstningsbyer

rundt om Moskva med gamle kirker, smukke klostre og enestående russisk arkitektur. Byen var Ruslands hovedstad i en kort peri-
ode under Forvirringens Tid i begyndelsen af 1600-tallet. Volgabyen blev ikke besat under 2. verdenskrig, og man kan således
stadig i dag se mange af de oprindelige bygninger og monumenter samt opleve en storslået atmosfære af autenticitet. Førhen var
byens håndværkere berømte for deres kunstneriske evner, hvilket gjorde Jaroslavl til et religiøst og handelsmæssigt knudepunkt
på Volga. De mange handelsmænd kappedes om, hvem der kunne bygge størst og flottest og bidrog dermed i høj grad til den
imposante storhed, der præger byen overalt. Specielt fremhæves skal det storslåede Spassky Preobrazensky kloster fra den 13.
århundrede og de mange imponerende katedraler fra 1700-tallet.
På vores byrundtur får vi et indtryk af hverdagslivet i Rusland, og vi skal også se nogle af de mange historiske kirker med fine
kalkmalerier.



Ekstraarrangement efter byrundturen:
Stemningsfuld kirkekoncert i Spassky Preobrazensky – opført af koret ”Vozrozhdeniye”, der tæller 15 professionelle
sangere. En utrolig flot oplevelse, man ikke bør snyde sig selv for. Bestilles og betales om bord.

Til aftenens middag bydes der på spændende specialiteter fra det velsmagende russiske køkken, og naturligvis skal vi smage den
ægte russiske vodka, alt imens tjenerne, klædt i nationaldragter, og skibets folklore-orkester, sørger for, at den helt rette, autenti-
ske stemning indfinder sig.

Om aftenen inviteres vi til at overvære en folklore koncert fremført af skibets folkloregruppe.

Dag 8: Uglich
Vi sejler videre på Volga og ankommer til den kønne gamle by, Uglich, grundlagt helt tilbage i
1148, men nok mest kendt som et mørkt kapitel i Ruslands historie. På en guidet spadseretur
skal vi stifte bekendtskab med byens kreml-fæstning, besøge Dimitri Blodskirken beliggende
ved bredden af Volga og efter sigende det sted, hvor Ivan den Grusommes søn blev fundet
død i i 1591. Med sine stjernebestrøede, himmelblå kupler er kirken her taget som ud af et rus-
sisk eventyr. Ikke langt derfra ligger Forklarelseskirken, som vi også besøger. Efterfølgende er
der tid på egen hånd til at handle lidt vodka, besøge de mange urmagere, som sælger de ver-
densberømte Chaika-ure. Vi fortsætter sejladsen ved middagstid mod Moskva.

Om aftenen inviterer Kaptajnen til gallamiddag ombord på skibet.

Dag 9: Moskva
Vi slutter turen ligeså storslået som den startede, når vi ved middagstid ankommer
til mageløse Moskva, Ruslands fungerende hovedstad siden 1918. Byen blev
grundlagt i 1147, og i dag bor der ca. 10 millioner mennesker i byen. I lighed med
St. Petersborg er også Moskva et veritabelt skatkammer, hvad angår spektakulære
historiske lokaliteter og arkitektoniske og kulturelle rigdomme.

Glæd dig til byrundturen, der byder på uforglemmelige highlights som bl.a. den Rø-
de Plads, hvor Sovjetunionens propaganda-bannere engang stolt blev båret frem
ved de store parader, den utrolige Vasilij-katedral med de farverige og prangende
løgkupler, Bolshoi Teatret, Lomonosov universitet, byens fineste stormagasin GUM
og Spurvehøjene, hvorfra der er storslået udsigt over byen.

Turen inkluderer naturligvis også et besøg i byens historiske fæstning, Kreml, zarer-
nes og patriarkernes højborg indtil revolutionen, i dag hjemsted for landets regering.
Når man står i Kreml, er det tankevækkende, at det også var herfra både Ivan Den
Grusomme, Stalin, Krustjov, Bresjnev og Gorbatjov regerede landet. Katedralplad-
sen er omkranset af kirker til alle sider, den ene mere storslået end den anden og
fyldt til bristepunktet med imponerende kulturskatte.

Entré til én af kirkerne er inkluderet (der tages forbehold for lukning ved officielle
besøg o.lign).

Ekstraudflugter (i forbindelse med byrundturen):
Besøg zarernes omfattende skatkammer i Kreml, det såkaldte ’Rustkammer’, der udover historiske våben og rustninger
også rummer klædedragter, smykker, pragtkareter m.m. Udflugten bestilles og betales sammen med rejsen.

Ekstraudflugt
Om aftenen tilbydes en forestilling i det berømte russiske statscirkus, hvis
gamle traditioner gennem tiderne har bredt sig til stort set alle andre landes
cirkustrupper. Her er der mulighed for at opleve nogle af  verdens allerbed-
ste artister og akrobater (forbehold for lukning).
Udflugten bestilles og betales sammen med rejsen.



Dag 10: Moskva
Vi følger op på byrundturen fra i går. Den røde Plads og området om-
kring fortjener god tid. Rejselederen viser de største attraktioner frem.
Der er tid på egen hånd til at besøge de mange caféer eller butikker.
Her gemmer der sig et kæmpe underjordisk varehus, foruden det år-
hundrede gamle varehus GUM. Vælg blandt de utallige attraktioner
eller køb de sidste gaver på den charmerende gågade Arbat.
Du kommer let rundt med Metroen, der besmykket med marmor, kry-
stallysekroner og statuer er en ganske anden og anderledes flot ople-
velse i forhold til vore hjemlige forhold.
Metroen blev påbegyndt i 1931, og udvides til stadighed. Der er 171
stationer fordelt over 11 linjer, der tilsammen befordrer knapt ti millioner
passagerer om dagen.
Som alternativ kan du naturligvis også springe på dagens ekstraudflugt
– eller aftenturene som hver især sætter et festligt punktum for en skøn
tur.

Ekstraudflugt, Klosterbyen Sergiev Posad, eftermiddag
Klosterbyen Sergiev-Posad (Zagorsk) beliggende 70 km uden for Moskva, var tidligere cen-
trum for den russisk ortodokse kirke. Her findes nogle af landets største klostre og et væld af
udsmykkede kirker. Efter besøget i klosterbyen – tid på egen hånd i Moskva.
Bestilles og betales om bord.

Om aftenen tilbydes to ekstra udflugter (bestilles om betales om bord):

1. Moskva by Night, hvor vi oplever byen i et illumineret lys samt besøg i Moskvas fantastiske
Metro.

2. Fantastisk russisk national danseshow i Koncertsalen på Hotel Cosmos
National Dance Show har rejst verden rundt med deres optræden – en fantastisk oplevelse i topklasse.

Dag 11: Moskva - København
Efter morgenmaden er det tid til at sige farvel til vort skib og dets besætning. Der er afrejse med direkte fly til København midt på
eftermiddagen, og mætte af indtryk og uforglemmelige oplevelser ankommer vi til Danmark.



M/S LENIN

Der er plads til 270 passagerer fordelt på 4 dæk.
Skibet er bygget i Tyskland i 1987 og renoveret i 2007.
Alle kahytter er udvendige med vindue eller koøje og
ligger over vandlinjen. Dobbeltkahytterne er på 11 m2.
Enekahytterne er på 7 m2. Lille badeværelse, køle-
skab og føntørrer. Suiterne har sofagruppe og tv i se-
parat rum. Soldæk med borde, stole og parasoller.
Røgfri restaurant, danserestaurant og tre barer. Le-
vende musik hver aften. Aircondition overalt. Hygge-
lig og afslappende atmosfære om bord.

MS LENIN

Sejlrute:
Dag 1:   København - St. Petersborg
Dag 2:   St. Petersborg
Dag 3:   St. Petersborg
Dag 4.   Mandrogi
Dag 5    Kizhi
Dag 6:   Goritsy
Dag 7:   Rybinsk/Jaroslavl
Dag 8:   Uglich
Dag 9:   Moskva
Dag 10: Moskva
Dag 11: Moskva - København

Skibsfakta:
Antal passagerer: 270
Besætning: 90
Længde. 129 meter
Bredde. 16,7 meter
Sejlhastighed: 25,5 km / time
Bygget: 1987 - renoveret 2007





Priser og fakta:
Afrejsedato fra København: 02. - 12. juli 2012

Priser pr. person:
Dobbelt, dæk 1 kr. 12.995
Dobbelt, dæk 2 kr. 13.995
Dobbelt, dæk 3 kr. 14.995
Dobbelt, dæk 4 kr. 15.995

Enekahyt, dæk 3 kr. 18.495
Enekahyt, dæk 4 kr. 18.995

Rabat 3. person. dæk 1 kr. 1.000

Ekstra udflugter:
Dag 2 -   Ballet i St. Petersborg, aften kr. 550
Dag 3 -   Heldagsudflugt til Pushkin og Peterhof kr. 595
Dag 7 -   Kirkekoncert i Jaroslavl kr. 200
Dag 9 -   Zarens skatkammer ifm. Byrundture kr. 395
Dag 9 -  Russisk cirkus, efter byrundtur kr. 395
Dag 10 - Moskva by Night + besøg i metro, aftenkr. 325
Dag 10 - Russisk danseshow Hotel Cosmos kr. 500

Årsrejseforsikring inkl. Afbestillingsforsforsikring
Udvidet Europa kr. 567
(max. dækning kr. 10.000 pr. person ved afbestilling)
KUN afbestillingsforsikring, 6 % af rejsens pris
(Forsikringerne kan bestilles hos Scandinavian Cruise
Center)

Betalingsbetingelser:
Ved bestilling betales depositum kr. 2.300 pr. person
samt evt. afbestillingsforsikring. Restbeløbet indbetales 2
måneder inden afrejse.

OBS! Der tages forbehold for løbende ændringer i sejlplanen (såsom
aflyste destinationer grundet dårligt vejr), trykfejl samt evt. øvrige pris-
eller rejseændringer forårsaget af faktorer, der ligger uden for Scandi-
navian Cruise Centers kontrol.

Prisen inkluderer:
 Direkte fly København-Rusland t/r med SAS
 Skatter og afgifter p.t. kr. 322
 Transport mellem lufthavn og skib t/r
 10 nætters krydstogt på M/S LENIN
 Helpension på skibet fra middag første dag til
          morgenmad sidste dag
 Kaptajnens gallamiddag
 Kaffe og te til alle måltider
 Drikkepenge til personale om bord
 Orkester og folkloreunderholdning  om bord
 Udflugter og entréer iht. dagsprogram
 Engelsktalende lokalguider. Når muligt, dansk

eller skandinavisk-talende lokalguider på by-
rundturene i St. Petersborg og Moskva

 Besøg i russisk landsby
 Besøg i Hvidesøklosteret inkl. ikonmuseet
 Drikkepenge til chauffør og guide på udflugter
 Læge medfølger på hele rejsen
 Dansktalende rejseleder med på hele rejsen
 Visum
 Dagsprogram på dansk

Prisen inkluderer ikke:
 Personlige udgifter
 Drikkevarer
 Ekstra udflugter
 Ekspeditionsgebyr kr. 250 pr. person

Bemærk:
 Rejsen er ikke egnet for dårligt gående eller

kørestolsbrugere
 Der tages forbehold for ændringer i programmet

Adresse:
Amagertorv 33, 2. sal
1160 København K

Kontorets åbningstider:
Man-tor:  9-17
Fredag:   9-16


